PREFEITURA DE

$ VALINHOS

Oficio n° 670/2016-DTLISAJI/P

Valinhos, em 11 de maio de 20186.

Ref.: Requerimento n® 548/2016-CMV
Vereador Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n°® 7.943/2016-PNV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagado contida no requerimento supra epigrafado,
de autoria do Vereador O;estefPrengkIﬁ‘mor r‘eonsulgada a 4rea competente da

gsa ggle cia fos ?clar d@ntos aos quesitos

- Obje ) e valor ,- a_!
2- Motivo i

3- Relaciona

Resposta: Segue ' ] !
da Secretaria de Patrm‘i‘en\lp,g Aréuﬁds“Pubhcos capazes de’

"o .
apresentadg\s:p?:\@ﬂkgeucl 3 n"’f'é?w_

rd

et —_

CLAYTON ROBE TO MACHADO
Prefel 6 Milnicipal

Anexo: 06 folhas.,

A

Sua Exceléncia, ¢ senhor

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (LASA/lasa)

PAGO MUNICIPAL — PALAGIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mall: imprensa@vallnhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



i)

4% PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE VALINHOS

i'.l =

Estado de Sd0 Paulo - P
(O O}O>
. A0y )
C.l. 094/2016 — SPAP/DP D"

. »\C;
WS
Valinhos, 25 de abril de 2016. ,Xo\”“’\

De: Secretaria de Patriménio e Arquivo Publicos
Para: SAli / Departamento Técnico Legislativo
Assunto: Resposta Cl 721/2016 - DTL/SAII

Referéncia: Requerimento n® 0548/2016 — Ver. Orestes Previtale Junior

Em atencdo as informagdes solicitadas pelo nobre Vereador Orestes
Previtale Junior, informamos que a municipalidade tem até a presente data 05 (cinco) contratos em
vigéncia com a empresa UNICA — LIMPEZA E SERVICOS LTDA, conforme informaces em anexo.

Atenciosamente,

PHILIPP R.S/BENTO
DIRETOR DE PATRIMO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de S30 Paulo

TERMOD DE CONTRATO

N2 045/2011

DATA DA ASSINATURA INICIAL

20/04/2011

VIGENCIA

12 meses - contados da data da assinatura do presente instrumento

OBJETO DG CONTRATO

Contratagdo de empresa especlalizada, para realizagdo dos servigos de limpeza
e conservagdo em prdprios municipais, localizados na Cldade de Vallnhos - 580
Paulo, com o fornecimento de materiais e mio de obra, em conformidade com
o estabeleclde no Anexo 01,

Lote 1 -¥ limpeza e conservagio de Sanitdrio Pdblico {Praga Lions Club) - Vator
estimado da contratacdo R$ 128.050,56 [cento e vinte @ oito mil, cinguenta
reais e cingquenta e sels centavos);

Lote 2 ¥ Lmpeza e conservagdo no Centro Cultural e Auditdrio Municipal ~
Vzlor estimado da contratagiio RS 415.081,20 (quatrocentos e quinze mil,
oitenta e um reals e vinte centavos);

Lote 3 < Umpeza e conservaglio em Unidades Educaclonals EMEB Hordcio
Sales Cunha, EMEI 5Go Bento - S50 Bento; EMEB Luiz Antonlazsl - Santo
Antonio; EMEB Jerdnimo Alves Correia — Jardim do lage; EMER Antenio
Perguethi - Ponte Alta; EMEB Cecllla Meirelles — Jd. Parafso; EMEB Jardim
Ameérica Il - Jardim América |); EMEB Eber Forato ~ Jardim América |l; EMEB
Neize Mathed] - Jardim Jjurerma - Valor estimado da contratagho RS
1.570.341,66 {um milhio, quinhentos e setenta mll cento e quarenta e um
reais e sessenta e sels centavos);

Lote 4 =¥ Limpera @ conservagio no CRAS - Santa Cruz - Valor estimado da
contratagio % 192.348,00 {cento ¢ noventa e dois mil trezentos e quarenta e
oito reals);

Lote 5 =» Limpeza e conservacho no CAS — Jardim Paulista - Valor estimado da
contratagio R$ 32.050,80 (trinta e dois mil, cinquenta reals e oltenta centavos)

VALOR LiQUIDD

RS 1.285.473,00
fum milhdo, duzentos ¢ citents e cinco mil e quatrocentos e trés reals)

TERMOS ADITIVOS

01
Assinado em 18/06/2012 a
contar 21/04/2012 - prorrogado
por 09 meses

Prorrogagdo, Alteracdo e
Reajuste Contratual

LOTE 1: reajuste de 3,24% valor mensal R$ 8.049,60 (oito mll, guarenta e nove
reals e sessenta centavos) - Valor estimado R$ 72,446,40 (setenta e dois mll,
quatrocentos e quarenta e sels reals e quarenta centavas);

LOTE 2: reajuste de 3,24% valor mensal RS 19.40560 (dezenove mil,
quatrocentos e cinco reals e sessenta centavos) - Valor estimado R$ 174.650,40
(cento e setenta e quatro mil, geiscentos e cinquenta reals e quarenta
centavos);

LOTE 3: reajuste de 3,24% valor mensal R$ 72.384,38 (setenta e dols mil,
rezentos e oitenta e quatro reals e trinta e olto centavos) — Valor estimado R$
651.459,12 {selscentos & cinquenta ¢ um reals, quatrocentos e cinquenta &
nove reals ¢ doze centavos);

.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de S30 Paulo

LOTE 4: reajuste de 3,24% valor mensal RS 8.814,00 (oito mil, oitocentos e
quatorze regis) - Valor estimado R$ 79.326,00 {setenta @ nove mil, trezentos &
vinte e seis reais);

LOTE 5: reajuste de 3,24% wvalor mensal RS 1.850,00 (um mil oitocentos e
cinquenta reais) — Valor estimado R$ 16,651,80 {dezessels mil, seiscentos
cinguenta e um reais e oitenta centavos);

02
Assinado em 01/02/2013 a
contar do dia 01/01/2013 -
prorrogado por 120 (cento e
vinte dias)

_ Prorrogacio Contatual |
03

Assinade em 09/05/2013 a

contar do dla 01/05/2013 -

prarrogade por 08 [oito meses)

Prorrogacso Contratual

Vighncia contratual de 24 [vinte & quatro] meses e 10 (der) dias &« o valor
contratual passou para R$ 442.374,08 [quatrocentos e gquarenta & dols mil
trezentos e setenta e guatro reals e olto cantavos),

Vigéncla contratual de 32 {trinta e dols) meses e 10 {dez) dlas e o valor
contratual passou para R$ 884.748,15 [oitocentos e oltenta s quatro mil
setecentos e quarenta & olto reais e dezessels centavos),

04
Assinado em 31/01/2014 a
contar do dia 01/04/2014 -~
prosrogado por 03 (trés meses) e
20 {vinte) dias

Prorrogagdo Contratual

Vigkneia contratual de 36 (trinta e sels) meses e 10 (dez) dias e o valor
contratual passou para RS 331.782,18 (trezentos e trinta e um mil setecentos e
oltenta e dois reals e dezofto centavos).

0s
Assinado  em  23/06/2014 a
contar do dia 20/04/2014 -
prarrogado poy 12 (doze) meses

Renovagdo Contratual

LOTE 1: reajuste de 7,00% valor mensal RS 8.606,88 {oito mi, selscentos e seis
reals e oltenta e oito centavos) — Valor estimado RS 103.282,56 {cento e trés
mll, duzentos e oltenta e dols reais e tinquenta e seis centavos);

LOTE 2: reajuste de 7,09% valor mensal R$ 20.780,80 {vinta mil, setacentos e
citenta reals e oitenta centavos) — Valor estimado R$ 249,369,680 (duzentos e
quaranta & nove mll, trezentos e sessenta e nove reals e sessenta centavos);

LOTE 3: reajuste de 7,09% wvalor mensal R$ 77.455,89 (setenta e sete mll,
quatraocentos e cinguenta e cinco reals e oitenta & nove centavos) — Valor
estimado R$ 929,470,68 {novecentos e vinte nove mll, quatrocentos e setenta
reals @ sessenta ¢ oito centavos);

LOTE 4: reajuste de 7,09% valor mensal RS 9.438,00 [nove mil, quatrocentos e
trinta e oito reals) - Valor estimado R$ 113.256,00 {cento e treze mil duzento e
cInquenta ¢ seis reais);

LOTE 5: reajuste de 7,09% valor mensal RS 1.980,70 {urn mil novecentos e
oitenta reals e setenta centavos) — Valor estimado RS 23.768,40 (vinte e trés
mil, setecentos e sessenta € ofto reals e quarenta centavos);

LOTE 1: reajuste de 3,02% valor mensal RS 8.854,56 {oito mil, citocentos e
tinquenta e quatro reals e cinquenta a seis centavos) = Valor estimado RS

35.418,24 (trinta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reals e vinte e quatro




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

I
w..%cﬁm.ﬁm .

. RTS

Estado de Sao Paulo

06
Assinado em  05/05/2015 a
contar do dia 20/04/2015 -
prorrogado  por 04 [quatro)
meses

Renovacdo Contratual

centavos);

LOTE 2: reajuste de 3,02% valor mensal RS 21.392,00 (vinte ¢ um mll, trezentos
& noventa e dols reals) — Valor estimado RS 85.568,00 [oitenta e claca mll,
quinhentos e sessenta & ofto reais);

LOTE 3: reajusta de 3,02% valor mensal RS 79.761.13 {setenta & nove ml},
setecentos e sessenta ¢ um reals @ treze centavos)- Valor estimado RS
319.044,52 [trezentos & dezenove mil e quarenta e quatro reals e cinquenta e
dois centavos);

LOTE 4: reajuste de 3,02% valor mensat R$ 9.711,00 {nove mil, setecentas e
onze reals) ~ Valor estimado RS 38.844,00 {trinta ¢ cito mil, citocentos e
quarenta e quatro reals);

LOTE 5: reajuste de 3,02% valor mensal R$ 2.038,70 [dois mil, trinta e olito
reais e setenta centavos) - Valor estimado R$ 8.154,80 [oito mil, cento e
cinquenta e quatro reals e oltenta centavos);

o7
Assinado em 11/11/2015 a

contar do dia 20/08/2016 -
prorrogado por 08 (cito} meses

Renovagdo Contratual

LOTE 1: valor mensal RS 8.854,56 {oito mll, oitecentos e tinquenta e guatso
reais e clnquenta e sels centavos) — Valor estlmado R$ 70.836,48 [setenta mil,
oitocentas e trinta e seis reais e quarenta e oito centavosh;

LOTE 2: valor mensal RS 21.392,00 {vinte e um mil, trezentos e noventa e dols
reals) — Valor estimado R$ 171.136,00 (cento e setenta & um mil, cento e trinta
e seis reals);

LOTE 3: valor mensal RS 79.761.13 [setents e nove mil, setecentos e sessenta e
um reais e treze centaves] — Valor estimado R% 638.089,04 [seiscentos e trinta e
olto mil, oltenta e nove reals e quatro centavos);

LOTE 4: valor mensal RS 9.711,00 {nove mil, setecentos ¢ onte reais) - Valor
estimado RS 77.688,00 {setenta e sete mll, selscentos e oitenta e oito reals);

LOTE 5: valor mensal R$ 2.038,70 (dois mil e trinta e olto reais e setenta
centavos) - Valor estimado R$ 16.309,60 {dezessels mll, trezentos e nove reais
| e sessenta centavos;

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo Paulo

TERMO DE CONTRATO

N2 057/2011

DATA DA ASSINATURA INICIAL

10/05/2011

VIGENCIA 12 meses — contados da data da assi do presente instrumento
Contratagio de empresa especializada para prestagio de servigos de limpezs
hospitalar, com fornecimento de materlais & mio de obra, em diversas
unidades que Integram a Rede Municipal de Sadde do Municipio de Valinhos,

OBJETO DO CONTRATO S§o Pauto, em confarmidade com o estabelecido no Anexo 01,

UBS Santo Antonfo; UBS S3o Bento; UBS Dom Retiro; UBS Capuava 1; UBS
Capuava 2; UBS imperial; UB5 Central; UBS Pinhelros; CAFFI - Centro; CAPS -
Centro; Casa do Adolescente —Centro;

VALOR LiQUiDO R$ 701.757,00
{setecentos e um mil, setecentos e cinguenta e sete reis}

TERMOS ADITIVOS

01
Assinado em 23/03/2012 com
vigéncia de 12 [doze meses)

Aditamento Contratual

valor Contratual R$ 713.957,76 [setecentos ¢ treze mff novecentos e
cinquenta « sete reais}

02
Assinado em 18/06/2012 a
contar do dia 11/05/2012 -
prorrogado por 08 (oito) meses

Prorrogaco, Alteragao e
Reajuste Contratual

Vigéncia contratual de 20 [vinte] meses e o valor contratual passou para R$
584.530,80 {quinhentos e oitenta e quatro mii quinhentos e trinta reais e
oltenta centavaos] - Reajuste de 3,44%.,

03
Assinado em 31/01/2013 3
contar do dia 01/01/2013 -
prorrogado por 120 (cento e
vinte dias)

Prorrogagio Contratual

Vigéncla contratual de 21 {vinte e um) meses e ¢ valor contratual passou para
RS 1.578.553,20 {um milhSo quinhentos ¢ setenta e oito mil quinhentos e
cinguenta e trés reals e vinte centavos).

04
Assinado em 09/05/2013 3
contar do dia 01/05/2013 -
prorrogado por 08 {oito) meses

Prorrogagio Contratual

Vigéncla contratual de 31 (trinta e um) meses e 20 (vinte) dlas e © valor
contratual passou para R$ 584.530,80 [quinhentos e oltenta e quatro mil
guinhentos e trinta reals e oltenta centavos).

a5
Assinado em 31/01/2014 a
contar do dia 01/01/2014 -
prorrogado por 04 (quatro}

meses e 09 {nove) dias

vigéncia contratual de 36 {trinta e sels) meses & o valor contratual passou para ,
RS 292.265,40 {duzentos e noventa e dois mil, duzentos e sessenta ¢ tinco reals |
& quarenta centavos).




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHQS PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

“*

Estado de S&0 Paulo

Estado de S&o0 Paulo

Prorrogagdo Contratual TERMO DE CONTRATO N2 089/2011
06 DATA DA ASSINATURA INICIAL 15/09/2011
Assinado em 07/08/2014 a Vigéncla contratual de 48 [quarenta e oito) meses & o valor contratual passou

contar do dia 10/05/2014 -

para RS 544.792,64 [novecentos & guarenta e quatro mil, setecentos e noventa

VIGENCIA 12 mesey, contados da data da assinatura do presente instrumento.
prorrogado por 12 [doze) meses | e dois reals e sessenta e quatro centavos).
am:oﬁ&ﬂ%o::u?_a Contratagdo de empresa especializada para a realizagdo de servigos de limpeza
Assinad e conservagio em préprios municipais, localitadas na Cidade de Valinhos, Sio
ssinado em 15/05/2015 2 Paulo, com fornacimento de materlals & mio de obra, em conformidade com o
contar do dia 10/05/2015 - Vigéncia contratual de 52 {cinquenta e dols) meses e o valor contratual passou Anexo 01.
prorrogado por 04 {quatro) para RS 324.076,60 [trezentos e vinte e quatro mil, setenta e sels reals o
meses sessenta centavos), Lote 1 ¥ Limpeza e censervagio no Cemitério e Veldrlo Municipal —~ Vila
fon 50 Contratual Pagano - Valot estimarto da contratagdo R$ 259,056,00 [duzentos € cinquentae |
enovagao Contratua nove mil ¢ cinguenta e seis reaisj; i
08 OBJETO DO CONTRATO Lote 2 9 Limpeza e conservagdo no Terminal Rodovidrio Mdrlo Rollin Telles -

Assinado em 11/01/2015 2
contar do dia 10/08/2015 -
prorrogado por 08 (oito] mewes

Prorrogagdo Contratual

Vigéncia contratual de 60 (sessenta) meses e o valor contratual passou para R$
648.129,20 (selscentos e quarenta e ofta mil, cento e vinte e nove reals e vinte
centavos).

Centro — Valor estimado da contratagdo R$ 357.840,00 (trezentos e cinguenta e
sete mil, oltocentos e quarenta reals);

Lote 2 => Limpeza e conservagio do prédlo da Prefeitura do Munlciplo de
Valinhos — Centro - Valor estimado da contratagio RS 565.489,44 {quinhentos e
sessenta e clnco mil, quatrocentos e oftenta & nove reals e quarenta e quatro
centavos);

lote 4 =@ Limpeza e conservagio do prédio da Secretaria de Transportes e
Translto — Vila Santana - Valor estimado da contratagio R$ 67.861,80 [sessenta
e sete mil, oftocentos e sessenta e um reals » oltenta centavos);

Lote 5 =» Limpera e conservaclio no Centro de Lazer do Trabathador (CLT) -
lardim Pinhelros; Gindsio de Esportes Vereador Pedro Ezequlel da Silva — Pq.
Terra Nova; Gindslo de Esportes Clemente Marchiorl — Vila Santana - Valor
estimado da contrata¢do RS 370.889,91 {wezentos e setenta rmil, oitocentos e
oitenta & nove reals € noventa e um centavos),

VALOR LiQuioo

RS 1.191.450,00
{um milhdo e cento e noventa e um mil @ quatrocentos e cinquenta reais}

TERMOS ADITIVOS

0t
Assinado em 26/10/2012, a Vigéntia contratual de 15 (quinze) meses e 12 [doze) dias e o valor contratual
contar do dia 19/09/2012 - passou para RS 1.549.928,30 (um milhio quinhentos e guarenta e nove mil

prorrogado por 03 (trés) meses e | reals, novecentos e vinte e olto reals e trinta centaves) - Reajuste de 6,24%.
12 (doze} dias
Prorrogagdo e Reajuste
Contratual

. 02
Asslnado em 01/02/2013, a Vigéncia contratual 19 {dezenove) meses ¢ 11 (onze] dlas e o valor do contrato
contar do dla 01/01/2013 - passou para RS 421.932,16 {quatrocentos e vinte & um m il, novecentos e trinta




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sd0 Paulo

prorrogado por 120 {cento e
vinta) dias

Prerrogagao Contratual

e dols reais e dezesseis centavas).

03
Assinado em 16/05/2013, a Vigéncia contratual 31 {trinta e um) meses e 12 {doze) dias e o valor do
contar de 01/05/2013 - contrato passou para RS 844.028,35 {oitocentos e quarenta e quatro mll, vinte
prosrogado por 08 [ofto) meses | e olte reais e trinta e tinco centavos).
Prorrogagdo Contratual
04

Assinado em 24/02/2014, 3
cantar do dia 01/01/2014 -
pranogado por 08 {oitd) meies ¢
18 (dezoito) dias

Prorrogagdo contratual

Vigéntia contratual 36 {trinta e sels) mesas e o valor do contrato passou para
R% 907.154,15 (novecentos e seie mil, cento ¢ dnguenta e quatro reals & guinze
tentavaos).

LOTE 2: valor mensal RS 25.620,00 [vinte e cinco mil seiscentos e vinta reals) -
Valor estimado R$ 307.440,00 (trezentos e sete mil, quatrocentos e quarenta
reais);

LOTE 3: valor mensal RS 37.942,66 [trinta e sete mll, novecentos e quarenta &
dois reals e sessenta e seis centavos) ~ Valor estimado R$ 455,311,92
[quatrocentos e <inguenta e cinco mil, trezentos e onze reals & novents e dols
tentavos);

LOTE 4: valor mensal R$ 4.752,45 {guatre mil setecentos e clnquenta e dols
reais e quarenta @ clnco centavos) - Valor estimado R$ 57.029,40 (cinquenta e
sete mil, vinte e nove reals & quarenta centavos);

LOTE 5: vator imensat RS 24.565,55 {vinte e quatro mll, quinhentos e sessenta e m
cinco reals e noventa e clngo centaves) — Valor estimado R$ 206.015,42
{duzentos e noventa e sels mil, quinze raals e quarenta e_dols centavos);

Qs
Assinado em 30/09/2014, 5
contar do dia 19/09/2014 —
prorrogado por 12 (doze) meses

Renovagdo Contratual com
reajuste de pregos

wigéncia contratual 48 [quarents e olto) meses e o valor do contrato passou
para R$ 1.248.105,84 (um milh3o, duzentos & quarenta e olto mll, cento e cinco
realis e oltenta € quatro centavos) - Reajuste de 4,94%,

LOTE 1: reajuste de 4,942% walor mensal R$ 16.674,00 (dezesseis mil,
seiscentos e setenta g quatro reals) ~ Valor estimado RS 200.088,00 {dutentos
mlil e oltenta e olto reals);

LOTE 2: reajuste de 4,94% valor mensal RS 24.010,00 - Valor estimado RS
288.120,00;

LOTE 3: reajuste de 4,94% valor mensal RS 35.730,26 (trinta e cinco mill,
setecentos ¢ trinta reals e vinte e sels centavos) ~ Valor estimade RS
428.763,12 (quatrocentos e vinte e olto mil, setecentos e sessenta e trés reais e
doze centavos);

LOTE 4: reajuste de 4,94% valor mensal RS 4,473,67 {quatro mil, quatrocentos
e setenta & trés reals e sessenta e sete centavos] = Valor estimado RS
§3.684,04 (cinquenta e trds mH, selscentos e oltenta & quatro reals e quatro
centavos);

LOTE S: reajuste de 4,94% valor mensal R$ 23,120,39 [vinta e trés mil, cento e
vinte reals e oltenta e nove centavos) - Valor estimado RS 277.450,63 |
duzentas e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reals e sessenta e oito
centavas);

a6
Assinado em 11/09/2015, a
contar do dia 19/09/2015 -
prorrogado por 12 (doze) meses

Renovagdo Contratusl

Vigéncia contratual 60 (sessenta) meses e o valor do contrata passou para RS
1.327.980,74 {um milhdo, trezentos e vinte e sete mil, novecentos e oltenta
reals e setenta e quatro centavos).

LOTE 1: valor mensal R$ 17.682,00 [dezessete mil, selscentos e oltenta e dois
reals) - Valor estimado R$ 212,184,00 {duzentos & doze mil cento e oltenta e
quatro mil reals);




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo Paulo

TERMO DE CONTRATO

N2 019/2015

DATA DA ASSINATURA INICIAL

10/06/2015

VIGENCIA

12 meses, contados da data da assinatura do presente instrumento

OBILTO DO COHTRATO

Contratagio de empresa especlalizada para a realitagiio de servigos de limpeza
e conservagdo em prdprios municipais, localizados na Cidade de Vatinhos, $30
Paulg, com fornecimento de equipamentos, materfais e m3o de obra, em
conformidade com o Anexo 01,

CRAS = Flgueiras; CAS e Habltagio — Centro; CREAS - Vi3 Franceschini; CEMOA
- Lenheiro; CRAS - S8c Bento; RECRIANGA — 530 Bento; RECRIANCA — Bom
Retlto; CONSELHO TUTELAR — Cantro; CASA DOS CONSELHOS - Boa Esperanga;
SECRETARIA DE OBRAS - Jd imperial; SANITARIO LARGO §. SEBASTIAD -
Centro; CASA DA AGRICULTURA -- Id. Ribelro; CORPO DE BOMBEIROS — Santo
Antonlo;POLCIA MILITAR - Centro; CARTORIO ELEITORAL — Centro; TRY
TRABALRISTA - Castelo; FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - Centro;
DEPARTAMENTO DE ARQUIVC - Jd. lurema; DEFESA CWIL - Bom Retlro;
SECRETARIA DA EDUCACAD - Centro; POLO UFSCAR - Vila Pagano; CEMEI
ALBERTO JULIAND SERRA - Id. Maracand; CEME! WALDOMIRO AMARAL -
Capuava; CEME! ANTONID MONTEIRO FILHO - Id. $3o Marcos; CEMEI
OSVALDD MULLER ~ Jd. América Il; CEMEI MARTINHO CALSAVARA - Py,
Portugal; CEMEI PAPA 10AQ PAULO 11 = Jd. Pinhelros; CEMEI SAQ LUCAS -
Santa Marina; CEMEI OTAVIO QUERCIA ~ Capivari; EMEB WALDOMIRO MAYR —
Country Club; EMEB ALICE SULIO NONATC -Id. Jurema; EMEEB FANY MOLETA —
Vale Verde; EMEB CAROLINA S1GRIST — Capivari; EMEB CARLOS DE CARVALHO
VIEIRA BRAGA — Jd, Pinhelros; EMEB D. BOSCO ~ Jd. $30 Marcos; EMEB PREF,
VICENTE MARCHIORI — Bom Retiro; EMEB LELIA FRANCO BUENO — id. Imperial;
EMEB PENHO CONTE — id. Novo Mundo II; EMEE HELOISA C. CRISSIUMA - Jd.
550 Marcos; EMES ANTONIO MAMONI - Pg, das Figueiras; EMEB ESTEPHANIA
C. VIEIRA BRAGA - Jd, Pinhelros; EMES ANGELA TURCATI - Vila Santana.

VALOR LIQUIDD

RS 2.432,105,56
(dols milhBes quatrecentos e trinta € dois mil cento e cinco reais e cinquenta e
sels centavos)

TERMOS ADITIVOS

Nio hd termo adltivo neste contrato

10

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sdo Paulo

TERMO DE CONTRATO

N¢ D20/2015

DATA DA ASSINATURA INICIAL

10/06/2015

VIGENCIA

12 meses, contados da data da assinatura do presente Instrumento

OBIETQ DO CONTRATO

Contratacio de empresa especializada para a realizaghio de servigos de limpeza
e conservagdo em préprlos municlpals, locallzades na Cldade de Valinhes, 530
Pauln, com fornecimento de equipamentos, materlals ¢ mdo de obra, em
conformidade com o Anexe 01,

UBS SAO MARCOS; VIGILANCIA SANITARIA / CEDIC / CTA - Vila Santana;
ZOONOSES — Pg. Valinhes; CEV [ANTIGO CAVE} - Centro; UBS MACUCO; UBS
REFORMA AGRARIA; CZ0 - Centio.

VALOR LIQUIDO

R$ 523.952,43
{quinhentos vinte e trds mil novecentos e clnquenta e dois feals e quarenta e
trés centavos

| TERMOSADITIVOS ..

o1
Assinado em 10/09/2015

Redugio de Valor Contratual

Redugdo correspondente ao valor de RS 100.000,00 {cem mil reais) passando o
valor liguido do contrato a ser de RS 423.952,43 (quatrocentos e vinte e trés
mil, povecentos e cinquenta e dols reals e quarenta e trés centavos).

11




